b)	 No registrar antecedentes penales, judiciales y policiales, nacionales o internacionales 
o alertas registradas en el sistema de INTERPOL o estar incurso en las causales de 
inadmisión establecidas en el artículo 48 del Decreto Legislativo Nº 1350.

c)	 No haberse ausentado del territorio nacional por más de ciento ochenta y tres (183) 
días consecutivos o alternados desde su última salida como beneficiario del PTP, 
dentro de un período de trescientos sesenta y cinco (365) días, sin autorización de 
Migraciones.

d)	 Informar de las actividades que ha venido realizando en el país durante la vigencia del 
PTP otorgado, aportando la documentación sustentatoria, de ser el caso.

e)	 Haber pagado la deuda originada por el fraccionamiento del derecho de obtención del